University of Massachusetts, Amherst
RFB# AA10-RH-3562
Screen Printing & Embroidery Contract for Athletics
Addendum # 1 — Dated 10-14-09

Below is a listing of vendor questions that were submitted prior to the deadline on
RFB # AA10-RH-3491 — Screen Printing & Embroidery Contract for Athletics

Due to the nature of these questions the bid opening date will remain as:
Tuesday, October 20, 2009 @ 1:00 p.m.

Question # 1: In reference to page 4 — Samples. Do we need to provide samples of
UMass embroidery and screen print, OR, can it be samples illustrating the quality of
our work?

Answer # 1: Please provide screen printing and embroidery samples using one of the
approved UMass logos.

Question # 2: What is the estimated annual screen printed piece total?
Answer # 2: Approximately 6,200 pieces annually

Question # 3: How many different name-drop designs (UMass Football, UMass
Soccer, UMass Ping Pong, etc.) would be required?

Answer # 3: There are 31 different name drops that could be used (21 varsity sport
programs and 10 other administrative area names).

Question # 4: Are screen printed heat transfers, die-cut vinyl, dye-sublimation
transfers, direct digital to garment, acceptable forms of decoration?
Answer #4: No

Question #5: When you ask for “screen printing” in the RFB, do you mean
squeegeeing wet or uncured ink through printing screens, directly onto the garment
and then curing or drying it?

Answer # 5: Squeeging wet ink process.

Question # 6: Will the 8% UMass royalty fee need to be added to the per piece price?
Answer # 6: No. There is no 8% royalty fee assessed as these items are not for sale
and are supplied by Umass Athletic Department.



